
Římskokatolická farnost Přeštice   

IČO: 49182153 

se sídlem: Hlávkova 30, 334 01 Přeštice 

zast.: Mons. ICLic. Karlem Plavcem, Th.D, farářem 

 

         na straně jedné jako „dárce“  
(dále též jen „dárce“) 

a 

 

Město Přeštice 

IČO: 00257125 

se sídlem: Masarykovo nám. 107, 33401 Přeštice 

zast.: Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou 
¨ 

na straně druhé jako „obdarovaný“  
(dále též jen „obdarovaný“) 

uzavírají tuto 

d a r o v a c í  s m l o u v u  
 

I. 

 

1.1 Dárce je výlučným vlastníkem movitých věcí umístěných v kapli Povýšení sv. Kříže, tj. v 

budově bez č. p. / č. e., jež je součástí pozemku st. parc. č. 1206 v k. ú. Přeštice a movitých věcí 
umístěných v márnici, tj. v budově bez č. p. / č. e., jež je součástí pozemku st. parc. č. 428 v k. ú. 
Přeštice. 

  

1.2  Vymezení mobiliáře dle čl. I. odst. 1.1., který je předmětem této smlouvy, tvoří přílohu této 
smlouvy označenou jako „Předávací protokol“. Předmětem darovací smlouvy nejsou movité věci (i 
když se nacházejí v kapli Povýšení sv. Kříže a v márnici), které bezprostředně slouží k slavení liturgie, 

zvláště pak preciosa (kalich, monstrance, patena, obětní miska, konvičky, nádobky na posvátné oleje, 
ciborium), relikviáře a liturgické oděvy/textilie – ornát, pluviál, alba, palla, velum, dalmatika. 
Předmětem převodu rovněž nejsou oltářní kameny. 
 

 

II. 

 

V příloze uvedené movité věci (vyjma věcí uvedených v čl. I odstavec 1.2 této smlouvy, které nejsou 
předmětem převodu) se všemi právy a povinnostmi k nim se vážícími touto smlouvou dárce daruje do 
výlučného vlastnictví obdarovaného a ten prostřednictvím statutárního zástupce prohlašuje, že movité 
věci do svého vlastnictví přijímá. 

 

III. 

 

3.1 Obdarovaný výslovně prohlašuje, že movité věci ve stavu, v jakém se ke dni podpisu smlouvy 
nacházejí, do svého vlastnictví přijímá, respektuje památkovou ochranu některých z nich a povinnosti 

k tomu se vážící s tím, že má zájem na řádné údržbě darovaných movitých věcí. 

3.2 Obdarovaný se zavazuje, že věnuje podle svých možností movitým věcem obvyklou odbornou 

péči, tj. zejména je povinen se postarat o včasnou přípravu a řádné provedení obvyklých a nutných 

prací a jiných opatření v péči o darované věci, směřujících k zajištění dobrého technického stavu 
a estetického vzhledu darovaných věcí. Obdarovaný se zavazuje dbát vhodného a přiměřeného užívání 
darovaných věcí. Dále se zavazuje obdarovaný darované věci obvyklým způsobem chránit před 
poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo odcizením, včetně ochrany před odcizením jejich 
odstranitelných součástí či příslušenství. Obdarovaný je rovněž povinen nést náklady spojené s takto 

sjednanou péčí o darované movité věci. 
 



3.3 Obdarovaný se zavazuje, že na darovaných movitých věcech nesmí být bez předchozího 
písemného souhlasu dárce prováděny žádné změny a úpravy, tím však není dotčena výše zmíněná 
povinnost obdarované strany uvedená v odst. 3.2 této smlouvy. Obdarovaný se také zavazuje, že 
movité věci uvedené v příloze této smlouvy nebude bez předchozího písemného souhlasu dárce 

zcizovat, půjčovat a přemisťovat je mimo nemovité věci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, vyjma 
případů údržby, oprav a péče o darované věci ve smyslu odst. 3.2. této smlouvy. Obdarovaný se 
zavazuje, že pokud by měl v úmyslu mobiliář nebo jeho část zcizit, nabídne nejprve darování 
předmětného mobiliáře nebo jeho části dárci nebo jeho případnému právnímu nástupci..  

 

3.4 Obdarovaný je povinen movité věci užívat pouze k účelu, ke kterému jsou vzhledem ke své 
povaze určeny a způsobem, který odpovídá jejich kulturně politickému významu, památkové hodnotě 
a technickému stavu.  

 

IV. 

 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
schválením Biskupstvím plzeňským, je sepsána v 3 vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení 
náleží pro každou smluvní stranu a 1 vyhotovení obdrží Biskupství plzeňské. 
 

4.2 Město Přeštice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany                     
splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, či jinými obecně 
závaznými předpisy stanovené podmínky, které jsou obligatorní pro platnost právních jednání 
obsažených v této smlouvě, tedy, že uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady města 
Přeštice na jejím 35. jednání, dne 13.12.2023, usnesením č. 742/2023.  

4.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, nejsou si 

vědomy, že by jakékoli smluvní ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy, veřejný 
pořádek nebo právo týkající se postavení osob, a na důkaz toho ji podepisují.

V Přešticích dne 10.2.2024  V Přešticích dne 29.1.2024 
 

 

 

 

 

 

 

______________________________________  ______________________________________ 

        Římskokatolická farnost Přeštice             Město Přeštice                              

zast.: Mons. ICLic. Karlem Plavcem, Th.D, farářem    zast.: Mgr. Tomášem Chmelíkem, 
starostou       
 

Schvalovací doložka Biskupství plzeňského: 
Č. j.: 2707/23 – PR 52/23                  V Plzni dne 6.3.2024 

SCHVALUJE SE     

 

 

 

 

 

 

        _________________________________ 

                  Biskupství plzeňské,  

                zast.: P. Mgr. Petrem Hruškou, Ph.D.,  

generálním vikářem 



 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

movité předměty ve hřbitovní kapli a márnici – město Přeštice (ŘKF Přeštice) 
 

 

a) součástí interiéru hřbitovní kaple Povýšení svatého kříže a márnice v městě Přeštice (ŘKF 
Přeštice) je níže uvedené ostatní vybavení, které není prohlášeno movitou kulturní památkou 
(KP) ve smyslu zákona: 
 

1) Oltář s obrazem Dobrého pastýře 

2) Svícny dřevěné (2 ks.) 
3) Lavice dřevěná 

4) Věčná lampa 

5) Máry dřevěné 

 

 

b) z předávky se vyjímají pouze preciosa (monstrance, kalich, patena, relikviář, ciborium 
atp.), která zůstávají ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Přeštice, jakožto předměty 
liturgické povahy bezprostředně související s liturgickým obřadem. Dále se vyjímají 
z předávky tzv. oltářní kameny. 
 

Datum: 

 

 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

předal:        převzal: 
 
 

 


